
1 

 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

23/2020. (VIII.28.) önkormányzati rendelete 

a települési támogatás és az önkormányzat által nyújtott egyéb szociális ellátások helyi 

szabályairól szóló 2/2015.(II.10.) önkormányzati rendelet módosításáról  

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 26. §-ában 

és 132. § (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében és 131. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII.19.) önkormányzati rendelet 35. § (2) bekezdésében 

és 1. melléklet 1.1.1 pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú 

Város Önkormányzata Közgyűlésének Jogi és Ügyrendi Bizottsága, valamint 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII.19.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 5.1.5. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének Egészségügyi, Szociális és Környezetegészségügyi Bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a települési támogatás és az 

önkormányzat által nyújtott egyéb szociális ellátások helyi szabályairól szóló 2/2015.(II.10.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 5. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) Az e rendeletben szabályozott szociális ellátás iránti kérelmet írásban, az erre rendszeresített 

formanyomtatványon postai úton vagy személyesen Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri 

Hivatalának (a továbbiakban: Polgármesteri Hivatal) ügyfélszolgálati irodáiban, vagy elektronikus 

úton lehet benyújtani. Az eljárás - indokolt esetben - hivatalból is indítható.” 

2. § 

A Rendelet 8. § (2) és(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 „(2) A lakásfenntartási támogatás és a gyógyszertámogatás 1 évre, a gyermekétkeztetés térítési 

díjának kedvezménye, a menetrend szerinti helyi tömegközlekedés igénybevételéhez biztosított 

támogatás, valamint az ifjúságvédelmi támogatás az adott tanítási évet követő augusztus 31. napjáig 

kerül megállapításra.  



2 

 

(3) Szilád tüzelőanyag – tűzifa - formájában nyújtott lakásfenntartási támogatás esetében az egy 

évre megállapított támogatásnak megfelelő értékű szilárd tüzelőanyagot a jogosult a támogatás 

megállapításáról szóló döntés kézhezvételétől számított 30 napon belül veheti át.”  

3. § 

A Rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az e rendeletben megállapított ellátások folyósítása a jogosult részére postai utalással, lakossági 

folyószámlára utalással, készpénzben pénztári kifizetéssel, vagy közüzemi gazdasági társaságokhoz, 

szolgáltatókhoz utalással történhet. A folyósítás módjáról a szociális ellátást megállapító 

határozatban rendelkezni kell. 

(2) A szilárd tüzelőanyag formájában megállapított lakásfenntartási támogatás esetében, a 

természetbeni támogatás a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. Nádasréti telephelyén 

rendelkezésre álló, az Önkormányzat tulajdonában lévő hasított tűzifa mennyiségből kerül kiadásra, 

melynek elszállításáról a jogosultnak kell gondoskodnia. Amennyiben a megállapított 

lakásfenntartási támogatás összegének megfelelő értékű és mennyiségű tűzifa a Miskolci 

Városgazda Nonprofit Kft. Nádasréti telephelyén nem áll rendelkezésre, az önkormányzat 

haladéktalanul gondoskodik a támogatás összegének a jogosult részére készpénzben és egy 

összegben történő kifizetéséről. 

(3) A havi rendszerességgel adott szociális ellátásokat utólag, minden hónap 5-éig kell folyósítani. 

Az eseti ellátások folyósítása hó közbeni kifizetéssel is történhet. 

(4) A jogosult a végleges határozatból eredő igényét a kifizetés esedékességétől számított hat 

hónapon belül érvényesítheti. 

(5) A megállapított, de a jogosult bekövetkezett halála esetén a fel nem vett rendkívüli települési 

támogatást a vele közös háztartásban együtt élt közeli hozzátartozója veheti fel a haláleset 

bekövetkezésének hónapját követő második hónap utolsó napjáig.” 

4. § 

A Rendelet 9. §-a a következő (6) és(7) bekezdéssel egészül ki:   

„(6) Az e rendeletben meghatározott feltételek hiányában, vagy e rendelet megsértésével nyújtott 

szociális ellátást meg kell szüntetni, továbbá az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen 

igénybevevőt kötelezni kell: 

a) a pénzbeli szociális ellátás visszafizetésére, 

b) természetben nyújtott szociális ellátás esetén a szolgáltatásnak megfelelő pénzegyenérték 

megfizetésére. 

(7) A jogosulatlanul igénybe vett szociális ellátás megtérítése esetén az Szt. 17.§-ában és 17/A §-

ában foglalt rendelkezéseket megfelelően alkalmazni kell.” 

 



3 

 

 

5. § 

A Rendelet 11. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:   

„(3) A lakásfenntartási támogatás az alábbiak szerint állapítható meg:  

a.) természetbeni szociális ellátás formájában a villanyáram, a víz- és csatornadíj, a közös 

költség, a gázfogyasztás, a távhőszolgáltatás költségeinek viseléséhez a szolgáltató felé 

havonta történő folyósítással, vagy  

b.)  a szilárd tüzelésű fűtési berendezést használók esetében az éves támogatás összegének 

megfelelő értékű szilárd tüzelőanyag – hasított tűzifa – biztosításával, ennek hiányában 

pénzbeli ellátásként.” 

6. § 

A Rendelet 11. § (5)-(7) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:   

„(5) A támogatás havi összege: 3.000,- Ft. 

(6) A szilárd tüzelőanyag – hasított tűzifa – biztosításával megállapított támogatás összege a    

szállítás költségét nem tartalmazza. 

(7) Lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül 

a lakásban élő személyek és háztartások számától.” 

7. § 

A Rendelet 11. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki:   

„(8) Külön lakásnak kell tekinteni a társbérletet, az albérletet és a jogerős bírói határozattal 

megosztott lakás lakrészeit.” 

8. § 

A Rendelet 16. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:   

„(2) A program részeként az Önkormányzat éves költségvetési rendeletében meghatározott 

összegű egyszeri pénzbeli támogatás, valamint a jogosultak biztonságának megerősítését, 

közérzetét, egészségi állapotának javítását szolgáló természetben nyújtott szociális támogatás 

állapítható meg.”  

9. § 

A Rendelet 17. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:   

„(5) A pénzbeli rendkívüli települési támogatás összege - a (3) bekezdés c) és d) pontjaiban 

szabályozott esetek kivételével - családonként nem haladhatja meg évente a 30.000,- Ft-ot.” 

 



4 

 

 

10. § 

A Rendelet 17. §-a a következő (11) bekezdéssel egészül ki: 

„(11) A 17. § (10) bekezdésben felsorolt természetben nyújtott rendkívüli települési támogatás 

elszállításáról a jogosult köteles gondoskodni.” 

11. § 

A Rendelet a következő 20. §-sal egészül ki: 

„20. § E rendelet – a települési támogatás és az önkormányzat által nyújtott egyéb szociális ellátások 
helyi szabályairól szóló 2/2015. (II.10.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 23/2020. 
(VIII.28.) önkormányzati rendelet 1. §-ával módosított 5. § (1) bekezdését, a 2. §-ával módosított 
8. § (2)-(3) bekezdését, a 3. § -ával módosított 9. § -át, a 4. §-ával kiegészített 9. § (6)-(7) bekezdését, 
a 5. §-ával módosított 11. § (3) bekezdését, a 6. §-ával módosított 11. § (5) – (7) bekezdését, a 7. §-
ával kiegészített 11. § (8) bekezdését, a 8. §-ával módosított 16. § (2) bekezdését, a 9. §-ával 
módosított 17. § (5) bekezdését, a 10. §-ával kiegészített 17. § (11) bekezdését a települési támogatás 
és az önkormányzat által nyújtott egyéb szociális ellátások helyi szabályairól szóló 2/2015. (II.10.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló 23/2020. (VIII.28.) önkormányzati rendelet 
hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell. 

12. § 

Hatályát veszti a Rendelet: 

a) 8. § (1) bekezdésében „ – a lakásfenntartási támogatás kivételével – ” szövegrész,  

b) 11. § (4) bekezdése, és 

c) a 16. § (4) bekezdése. 

13.§ 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

Miskolc, 2020. augusztus 28. 

 

 

 Dr. Ignácz Dávid  Veres Pál 
 jegyző  polgármester 


